平成26年12月20日
会員各位

 (社)東北ニュービジネス協議会やまがた支部長　鈴木　俊幸

第35回やまがたニュービジネス経営塾「地域企業・経済発展特集」
及び新春賀詞交歓会の開催について

師走の候、御社ますますご隆盛のことと存知お慶び申し上げます。

当やまがた支部の活動につきましては、皆様のご協力ご支援まことにありがとうございます。

最近、地方創生及び地域企業の振興発展が話題になっておりますが、本県業にとってもこれらの実現は急務となっております。国・県においても、経済成長戦略や競争力強化政策が進められておりますが、県内個々の企業が今後発展を図るためには、国際化とイノベーションを推進することこそ肝要といえましょう。
このたびは、こうした観点より、下記により日本ニュービジネス協議会連合会長池田　弘様に「どうすれば地域企業・地域経済は発展するか」－熱き志での実践体験を通して－をご講演いただきます。氏は「まち・ひと・しごと創世会議議員」をはじめ多くの政府関係委員に在籍され、新潟経済同友会筆頭幹事、また、NSG新潟総合学園総長として３７年間の事業活動を通じ大学、大学院、専門学校26校、高校２校、学習塾等を創設し在校生２万名に上ります。NSGグループの法人は24に達しております。これに加え、地域で仕事を創るということでベンチャービジネス起業育成を実践しており、NSG関連企業と合わせて100社の起業創出を行いました。また、新潟の地において「異業種交流会501」「新潟未来塾」を開設し若者たちのベンチャ－ビジネス・ニュービジネスへのモチベーション高揚を図っております。

なお、準備の都合上、平成27年1月8日(木)（必着）まで出欠に拘わらず添付の様式により添付の封筒にてご送付賜りますようお願い申し上げます。

参加料は、懇親会費を含みニュービジネス協議会員2000円、非会員3000円です。当日会場でお支払いください。

ご注意

このたびの会場は、霞城セントラルではなくホテルメトロポリタン山形です。

<プログラム>
(1) 第35回記念やまがたニュービジネス経営塾
日　時　平成27年2月4日（水）13時30分～15時30分
場　所　ホテルメトロポリタン山形　出羽の間　3階
山形市霞町1-1-1　TEL023-628-1111
講　演　「どうすれば地域企業、地域経済は発展するか」
　　　　　　　　　　―熱き志での実践体験を通して―

(公益社団法人)日本ニュービジネス協議会連合会長

　　　　　新潟経済同友会　筆頭代表幹事

　　　　　NSG新潟総合学院　総長　　　　池田　弘氏

(2) 新春賀詞交歓会・講師を囲んでの会員交流会
日　時　平成-27年2月4日（水）15時40分～17時30分
場　所　ホテルメトロポリタン山形　　3階　朝日の間

申　込　書

申込先　FAX　023-623-0910

　　　2月4日(水)開催の第35回やまがたニュービジネス経営塾及び賀詞交歓。
　　　講演会・賀詞交歓会に出席します。

①御社名
　　ご芳名・役職
連絡先TEL                           FAX

Eメール
②御社名
　　ご芳名・役職
連絡先TEL                           FAX

Eメール
③御社名
　　ご芳名・役職
連絡先TEL                           FAX

Eメール
通信欄